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ATA FINAL 
Secretaria Municipal de Compras e Licitações de Porto Nacional 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E INOVAÇÃO 

Dispensa Presencial - DL Nº 001/2024 SEPLAN/2024 
 

 
Itens Licitados 
Código Produto V. Referência Qtde Unidade Situação 

0001 BATERIA SELADA PARA NOBREAK COM 
TENSÃO DE 12 VOLTS 40 
AMPERESCORRENTE DE 40 AMPERES / 
BATERIA SELADA TIPO ESTACIONARIA / PARA 
NOBREAK 

376,00 4 UND Homologado 

0002 BATERIA 12V 7AH 118,16 20 UN Homologado 

 
Documentos Anexados ao Processo 
Data Documento 

 

14/05/2024 - 15:58 06 TERMO DE DL N° 001.2024 SEPLAN - BATERIAS.pdf 
 

14/05/2024 - 15:58 06.1 ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA.pdf 
 

14/05/2024 - 15:58 07 ANEXO II - MODELO PROPOSTA.docx 
 

14/05/2024 - 15:58 08.1 ANEXO III - MODELO DE DECLARAÇÃO CONJUNTA.pdf 
 

20/05/2024 - 11:31 01 COMPROVANTE - VR.pdf 
 

20/05/2024 - 11:34 01.1 PROPOSTA - VR.pdf 
 

20/05/2024 - 11:34 02 COMPROVANTE - TECNOWORK.pdf 
 

20/05/2024 - 11:35 02.1 PROPOSTA - TECNO WORK.pdf 
 

20/05/2024 - 11:56 SOLICITAÇAÕ DE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO - VR.pdf 
 

20/05/2024 - 16:50 Cartão CNPJ.pdf 
 

20/05/2024 - 16:51 Certidão CEIS.pdf 
 

20/05/2024 - 16:51 Certidão CNCIA.pdf 
 

20/05/2024 - 16:56 Certidão Estadual-1.pdf 
 

20/05/2024 - 16:56 Certidão Federal.pdf 
 

20/05/2024 - 16:56 Certidão Trabalhista.pdf 
 

20/05/2024 - 16:57 CONTRATO SOCIAL.pdf 
 

20/05/2024 - 16:57 Declaração Conjunta.pdf 
 

20/05/2024 - 16:57 FGTS-1.pdf 
 

20/05/2024 - 16:57 VITOR MANOEL.pdf 
 

20/05/2024 - 17:01 CND MUNICIPAL.pdf 

 

Vencedores 
Código Produto Fornecedor Modelo Marca/ Fabricante Valor de 

Referência 

 
 
 

Quantidade Valor Total 

 

0001 BATERIA SELADA PARA 
NOBREAK COM 
TENSÃO DE 12 VOLTS 
40 
AMPERESCORRENTE 
DE 40 AMPERES / 
BATERIA SELADA TIPO 
ESTACIONARIA / PARA 
NOBREAK 

 

VRINFO SOLUCOES EM 
TI SERVICO LTDA 

 

- Freedon 340,00 4 1.360,00 

 
0002 BATERIA 12V 7AH VRINFO SOLUCOES EM 

TI SERVICO LTDA 

 

- Unipower 108,00 20 2.160,00 
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Propostas Enviadas 
0001 - BATERIA SELADA PARA NOBREAK COM TENSÃO DE 12 VOLTS 40 AMPERESCORRENTE 
DE 40 AMPERES / BATERIA SELADA TIPO ESTACIONARIA / PARA NOBREAK 

 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 
123/2006 

VRINFO SOLUCOES 44.048.757/0001- 20/05/2024 - - Freedon 4 R$340,00 R$ 1.360,00 Não 
EM TI SERVICO LTDA     20 16:39:15      

 

0002 - BATERIA 12V 7AH 

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC 
123/2006 

VRINFO SOLUCOES 44.048.757/0001- 20/05/2024 - - Unipower 20 R$108,00 R$ 2.160,00 Não 
EM TI SERVICO LTDA 20 16:39:20       

 
 

Chat  

Data Apelido Frase 

14/05/2024 - 17:29:05 Sistema Justificativa da realização do processo presencial: A REALIZAÇÃO SERÁ ELETRONICA, APENAS 
RECEBEREMOS AS PROPOSTAS VIA EMAIL, E NÃO UTILIZAREMEOS O SISTEMA DO PORTAL DE 
COMPRAS PÚBLICAS. 

20/05/2024 - 09:20:34 Operador de Compra Direta Bom dia senhores Participantes. 

20/05/2024 - 09:20:42 Operador de Compra Direta Estarei credenciando as empresas que apresentaram propostas dentro do prazo definido no Termo de 
Dispensa. 

20/05/2024 - 11:31:33 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (01 COMPROVANTE - VR.pdf) em 20/05/2024 às 11:31. 

20/05/2024 - 11:34:12 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (01.1 PROPOSTA - VR.pdf) em 20/05/2024 às 11:34. 

20/05/2024 - 11:34:31 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (02 COMPROVANTE - TECNOWORK.pdf) em 
20/05/2024 às 11:34. 

20/05/2024 - 11:35:32 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (02.1 PROPOSTA - TECNO WORK.pdf) em 20/05/2024 
às 11:35. 

20/05/2024 - 11:38:50 Sistema Credenciado o fornecedor VRINFO SOLUCOES EM TI SERVICO LTDA (44.048.757/0001-20), tendo por 
representante VITOR MANOEL ALMEIDA DA SILVA. 

20/05/2024 - 11:39:16 Sistema Credenciado o fornecedor TECNO WORK LTDA (46.690.973/0001-09), tendo por representante Maria 
Aparecida Sousa Barreira. 

20/05/2024 - 11:40:05 Operador de Compra Direta Foram credenciado as empresas que apresentaram propostas dentro do prazo definido no Termo de 
Dispensa. 

20/05/2024 - 11:41:24 Operador de Compra Direta Apresentou proposta o fornecedor TECNO WORK LTDA (46.690.973/0001-09) com valor global de R$ 
3.864,00. 

20/05/2024 - 11:42:37 Operador de Compra Direta Apresentou proposta o fornecedor VRINFO SOLUCOES EM TI SERVICO LTDA (44.048.757/0001-20) com 
valor global de R$ R$ 3.520,00. 

20/05/2024 - 11:56:46 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (SOLICITAÇAÕ DE DOCUMENTAÇÃO DE 
HABILITAÇÃO - VR.pdf) em 20/05/2024 às 11:56. 

20/05/2024 - 16:37:28 Sistema Encerrado o credenciamento. 

20/05/2024 - 16:37:28 Sistema Iniciada a fase de registro de propostas. 

20/05/2024 - 16:39:15 Sistema O fornecedor VRINFO SOLUCOES EM TI SERVICO LTDA (44.048.757/0001-20) apresentou proposta no 
valor unitário de R$ 340,00 para o item 0001. 

20/05/2024 - 16:39:20 Sistema O fornecedor VRINFO SOLUCOES EM TI SERVICO LTDA (44.048.757/0001-20) apresentou proposta no 
valor unitário de R$ 108,00 para o item 0002. 

20/05/2024 - 16:50:29 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (Cartão CNPJ.pdf) em 20/05/2024 às 16:50. 

20/05/2024 - 16:51:09 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (Certidão CEIS.pdf) em 20/05/2024 às 16:51. 

20/05/2024 - 16:51:20 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (Certidão CNCIA.pdf) em 20/05/2024 às 16:51. 

20/05/2024 - 16:56:05 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (Certidão Estadual-1.pdf) em 20/05/2024 às 16:56. 

20/05/2024 - 16:56:18 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (Certidão Federal.pdf) em 20/05/2024 às 16:56. 

20/05/2024 - 16:56:53 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (Certidão Trabalhista.pdf) em 20/05/2024 às 16:56. 

20/05/2024 - 16:57:12 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (CONTRATO SOCIAL.pdf) em 20/05/2024 às 16:57. 

20/05/2024 - 16:57:27 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (Declaração Conjunta.pdf) em 20/05/2024 às 16:57. 

20/05/2024 - 16:57:44 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (FGTS-1.pdf) em 20/05/2024 às 16:57. 

20/05/2024 - 16:57:58 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (VITOR MANOEL.pdf) em 20/05/2024 às 16:57. 

20/05/2024 - 17:01:12 Sistema O Operador de Compra Direta adicionou o arquivo (CND MUNICIPAL.pdf) em 20/05/2024 às 17:01. 
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20/05/2024 - 17:04:10 Operador de Compra Direta informo que a empresa VRINFO SOLUCOES EM TI SERVICO LTDA (44.048.757/0001-20), cumpriu com 
todos os requisitos de habilitação, conforme o item 09 do Termo de Referência, sendo a mesma declarada 
HABILITADA/VENCEDORA do presente certame. Agradeço a todos pela participação, desejo sucesso a 
empresa vencedora! 

20/05/2024 - 17:04:27 Sistema A fase do registro de propostas foi encerrada. 

20/05/2024 - 17:04:27 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação. 

20/05/2024 - 17:05:56 Sistema O Item 0001 foi adjudicado por LOENIS FERNANDES SIRQUEIRA. 

20/05/2024 - 17:05:56 Sistema O Item 0002 foi adjudicado por LOENIS FERNANDES SIRQUEIRA. 

20/05/2024 - 17:06:01 Sistema O Item 0001 foi homologado por LOENIS FERNANDES SIRQUEIRA. 

20/05/2024 - 17:06:01 Sistema O Item 0002 foi homologado por LOENIS FERNANDES SIRQUEIRA. 

 
 
 

 

Medson Dewictor Raphael Turibio Aguiar Silva 

Operador de Compra Direta 

 
 
 
 

LOENIS FERNANDES SIRQUEIRA 

Autoridade Competente 

 
 
 
 
 

Layro Ricardo Carvalho 

Apoio 

 
 
 
 

Vanda Pereira Guimarães 

Apoio 
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